

๓.๑ การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อก่อสร้างโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูคลองหนองยาว พร้อมระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ ตำบลหนองยาว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี		
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๒ กรมทรัพยากรน้ำ		
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๕,๐๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท ประมาณราคา ๑๕,๐๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท		
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป งานอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ		
๑. งานเตรียมพื้นที่ งานตากถาง และงานระบายน้ำ		
๒. งานดินชุดด้วยเครื่องจักรระยะชนดิน ๑-๒ กิโลเมตร		
๓. งานขุดวางท่อระบบกระจายน้ำระยะทางรวมประมาณ ๒,๙๐๐ เมตร		
๔. งานคอนกรีต ก่อสร้างอาคารระบายน้ำและวางท่อ คสล. ขนาด ๐.๔๐ เมตร และขนาด ๐.๘๐ เมตร งานโครงสร้างคอนกรีตฐานถังเก็บน้ำขนาด ๑๐๐ ลูกบาศก์เมตร และขนาด ๒๐ ลูกบาศก์เมตร		
๕. งานก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์แบบพุนลอยน้ำ ๑ แห่ง		
๖. งานวางท่อส่งน้ำ ชนิด ท่อ HDPE ผังหลายชั้น (ผังก ๒ ชั้น) ชนิดไม่มีเปลือกหุ้ม ขนาด ๑๖๐ มิลลิเมตร และ ๒๐๐ มิลลิเมตร รวมระยะทาง ๒,๙๖๐ เมตร		
๗. งานเปิดเตล็ด งานป้ายชื่อโครงการ งานป้ายแนะนำ		
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๙ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๑๔,๙๘๑,๘๘๒.๐๐ บาท		
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง		
๖.๑ แบบ ปร.๔ - ปร.๕		
๖.๒ แบบสรุปราคางานก่อสร้างงานอาคาร		
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
๑. นายภาสกร คอนสาย	ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ	ประธานกรรมการ
๒. นายธวัช เหล่าโรจน์ทวีกุล	ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ	กรรมการ
๓. นายบัณฑิต สิงห์ทอง	ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน	กรรมการ

(นายสุวิรัตน์ พิพัฒน์กิจกุล)

ผู้อำนวยการส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ



สรุปราคากลางค่าก่อสร้างโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 2 กรมทรัพยากรน้ำ
โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูคลองหนองยาว พร้อมระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ ตำบลหนองยาว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี

ข้อที่ 1	ข้อที่ 2	ข้อที่ 3	ข้อที่ 4	ข้อที่ 5	ข้อที่ 6	ข้อที่ 7	ข้อที่ 8	หมายเหตุ
ลำดับที่	รายการ	สูตรค่า K	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่าจ้างต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	รวมทั้งสิ้น (บาท)	ราคาต่อหน่วย ราคากลาง	
1. งานเตรียมพื้นที่								
1.1	งานถมดิน		4,900.0	ตร.ม.	1.27	6,223.00	1.269	งานชลประทาน (ปกติ)
	- กรณีเป็นงานดินถมชั่วคราว คิดเป็นงานดินถมปกติ		210.0	ลบ.ม.	42.62	8,950.00	1.2869	งานชลประทาน (ปกติ)
1.5	งานสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง		21,250.0	ลบ.ม.	0.72	15,300.00	1.2869	งานชลประทาน (ปกติ)
					รวมรายการที่ 1	30,473.00	บาท	บาท
2. งานดิน								
2.3	งานดินชุดด้วยเครื่องจักร	2.1	-	-	-	-	-	
-	- จุดที่ดิน 1 ระยะขุดดิน 1 กม.	2.1	8,960.00	ลบ.ม.	32.64	292,454.00	1.2869	งานชลประทาน (ปกติ)
-	- จุดที่ดิน 2 ระยะขุดดิน 2 กม.	2.1	100.00	ลบ.ม.	35.84	3,584.00	1.2869	งานชลประทาน (ปกติ)
2.15	งานดินชุดด้วยเครื่องจักร(ระบบกระจายน้ำ)	2.1	2,304.00	ลบ.ม.	18.39	42,371.00	1.2869	งานชลประทาน (ปกติ)
2.16	งานดินถมกลับงานวางท่อ(ระบบกระจายน้ำ)	2.1	1,500.00	ลบ.ม.	22.34	33,504.00	1.2869	งานชลประทาน (ปกติ)
2.17	งานทรายหยาบ	2.1	144.00	ลบ.ม.	754.53	108,653.00	1.2869	งานชลประทาน (ปกติ)
2.18	งานดินคลุมปรับเกลี่ย	3.1	243.00	ลบ.ม.	476.57	115,807.00	1.2869	งานชลประทาน (ปกติ)
			-	-	รวมรายการที่ 2	596,373.00	บาท	บาท
3. งานโครงสร้าง								
3.1	คอนกรีตโครงสร้าง กัลลัด 210 Ksc	4.5	64.00	ลบ.ม.	3,343.70	213,997.00	1.2367	งานสะพานและท่อเหลี่ยม
3.4	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	4.4	3,238.00	กก.	28.57	92,510.00	1.2367	งานสะพานและท่อเหลี่ยม
3.6	งานเสาเข็ม		-	-	-	-	-	
-	- เสาเข็มอัดแรงสี่เหลี่ยมขนาด 0.30x0.30 ม.ความยาว 21 ม.	5.8.1	222.00	ม.	488.06	108,349.00	1.2367	งานสะพานและท่อเหลี่ยม
-	- เสาเข็มอัดแรงสี่เหลี่ยมขนาด 0.26x0.26 ม.ความยาว 21 ม.	5.8.1	52.00	ม.	342.06	17,787.00	1.2367	งานสะพานและท่อเหลี่ยม
3.9	งานฉาบปูนโครงสร้าง คลส		3.00	ลบ.ม.	362.74	1,088.00	1.2367	งานสะพานและท่อเหลี่ยม
			-	-	รวมรายการที่ 3	433,731.00		บาท
4. งานป้องกันกัดเซาะ								
4.5	งานขังพัง	2.2	21.00	ลบ.ม.	698.29	14,664.00	1.2869	งานชลประทาน (ปกติ)
			-	-	รวมรายการที่ 4	14,664.00	บาท	บาท
5. งานท่อและอุปกรณ์								
5.1	ท่อเหล็กอ่อนสังกะสี (GSP-BS-M)		-	-	-	-	-	
-	- ขนาด Dia. 6 นิ้ว	5.6	228.00	ม.	841.83	191,937.00	1.2869	งานชลประทาน (ปกติ)
-	- ขนาด Dia. 3 นิ้ว	5.6	48.00	ม.	407.28	19,549.00	1.2367	งานชลประทาน (ปกติ)
-	- ข้อต่อเหล็กเหนียว 45 องศา หน้างาน 2 ด้าน 6 นิ้ว	5.6	12.00	ชุด	3,864.00	46,368.00	1.2869	งานชลประทาน (ปกติ)
-	- ข้อต่อเหล็กเหนียว 90 องศา หน้างาน 2 ด้าน 6 นิ้ว	5.6	8.00	ชุด	3,312.00	26,496.00	1.2869	งานชลประทาน (ปกติ)
-	- งานประกอบติดตั้งสามทางวางท่อเหล็กหล่อ หน้างาน 3 ด้าน พร้อมหน้างานลาด 6 นิ้ว	5.6	1.00	ชุด	7,394.00	7,394.00	1.2869	งานชลประทาน (ปกติ)
-	- งานประกอบข้อต่อตรงสองหัวเหล็กเหนียว หน้างาน 2 ด้าน 6 นิ้ว	5.6	4.00	ชุด	3,391.20	13,565.00	1.2869	งานชลประทาน (ปกติ)
-	- งานประกอบหน้างานเหล็กเหนียว แบบเชื่อม 6 นิ้ว	5.6	90.00	ชุด	543.00	48,870.00	1.2869	งานชลประทาน (ปกติ)
-	- งานประกอบสามทางเหล็กเหนียวหน้างาน 3 ด้าน 6 นิ้ว	5.6	1.00	ชุด	5,002.00	5,002.00	1.2869	งานชลประทาน (ปกติ)
-	- งานประกอบสามทางเหล็กเหนียวหน้างาน 3 ด้าน 3 นิ้ว	5.6	10.00	ชุด	2,357.00	23,570.00	1.2869	งานชลประทาน (ปกติ)
-	- งานประกอบข้อต่อเหล็กหล่อ ขนาด 8 นิ้ว-6 นิ้ว แบบหน้างาน 2 ด้าน มีข้อต่อพร้อมยางกันซึม	5.6	2.00	ชุด	4,255.00	8,510.00	1.2869	งานชลประทาน (ปกติ)
-	- งานประกอบข้อต่อเหล็กหล่อ ขนาด 6 นิ้ว-12 นิ้ว แบบหน้างาน 2 ด้าน มีข้อต่อพร้อมยางกันซึม	5.6	1.00	ชุด	6,440.00	6,440.00	1.2869	งานชลประทาน (ปกติ)
-	- งานประกอบข้อต่อเหล็กหล่อ ขนาด 6 นิ้ว 3 นิ้ว แบบหน้างาน 2 ด้าน มีข้อต่อพร้อมยางกันซึม	5.6	3.00	ชุด	1,518.00	4,554.00	1.2869	งานชลประทาน (ปกติ)
-	- งานประกอบข้อต่อเหล็กหล่อ ขนาด 6 นิ้ว 2 นิ้ว แบบหน้างาน 2 ด้าน มีข้อต่อพร้อมยางกันซึม	5.6	1.00	ชุด	1,265.00	1,265.00	1.2869	งานชลประทาน (ปกติ)
-	- งานประกอบข้อต่อสี่ทางเหล็กหล่อ 6 นิ้ว	5.6	1.00	ชุด	6,325.00	6,325.00	1.2869	งานชลประทาน (ปกติ)



สรุปราคากลางค่าก่อสร้างโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 2 กรมทรัพยากรน้ำ
โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูคลองหนองยาว พร้อมระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ ตำบลหนองยาว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี

ข้อที่ 1 ลำดับที่	ข้อที่ 2 รายการ	ข้อที่ 3 สูตรค่า K	ข้อที่ 4 ปริมาณงาน	ข้อที่ 5 หน่วย	ข้อที่ 6 ค่างานต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	ข้อที่ 7 รวมทั้งสิ้น (บาท)	ค่า Factor F	ข้อที่ 8		หมายเหตุ
								ราคากลาง		
								ราคาต่อหน่วย	ราคากลาง	
	-งานประกอบหน้าแปลนบ่อเหล็กหล่อ 6 นิ้ว	5.6	4.00	ชุด	1,173.00	4,692.00	1.2869	1,509.50	6,038.00	งานชลประทาน (ปกติ)
	-งานประกอบ STUB END เชื่อมท่อ HDPE ขนาด 6 นิ้ว พร้อมมอด	5.2.3	10.00	ชุด	2,360.00	23,600.00	1.2869	3,037.00	30,370.00	งานชลประทาน (ปกติ)
	-งานประกอบ STUB END เชื่อมท่อ HDPE ขนาด 8 นิ้ว พร้อมมอด	5.2.3	6.00	ชุด	4,084.00	24,504.00	1.2869	5,255.50	31,533.00	งานชลประทาน (ปกติ)
	- งานแถมรั้วท่อเหล็ก 6 นิ้ว		42.00	ชุด	92.00	3,864.00	1.2869	118.00	4,956.00	งานชลประทาน (ปกติ)
5.2	ท่อ พี วี ซี ปลายเรียบ ชั้น 8.5		-	-	-	-	-	-	-	
	- ขนาด Dia. 4 นิ้ว	5.1.3	8.00	ม.	155.52	1,244.00	1.2869	200.00	1,600.00	งานชลประทาน (ปกติ)
	- บอลวาล์ว 4 นิ้ว	5.1.3	1.00	ม.	1,512.00	1,512.00	1.2869	1,946.00	1,946.00	งานชลประทาน (ปกติ)
	-ข้อต่อตรง PVC 4 นิ้ว			ชุด			-			
	-ข้อต่อ 45 องศาท่อ PVC 4 นิ้ว			ม.			-			
	หน้าแปลน PVC 4 นิ้ว	5.1.3	1.00	ชุด	488.00	488.00	1.2869	628.00	628.00	งานชลประทาน (ปกติ)
5.3	ท่อเหล็กกล้าจะเข้แบบสี่เหลี่ยมตัน		-	-	-	-	-	-	-	
	- ขนาด Dia. 0.3 ม.	5.6	12.00	ม.	6,911.00	82,932.00	1.2869	8,893.50	106,722.00	งานชลประทาน (ปกติ)
5.5	ท่อ HDPE สวมหลายชั้น(ผนัง2ชั้น) ชนิดไม่มีเบร็กกัม ผนังชั้นในสีดำ PE 100 PN 6 มอก.982-2556)		-	-	-	-	-	-	-	
	-ขนาด Dia. 160 มม.	5.2.3	1,460.00	ม.	493.00	719,780.00	1.2869	634.00	925,640.00	งานชลประทาน (ปกติ)
	- ขนาด Dia. 200 มม.	5.2.3	1,500.00	ม.	761.00	1,141,500.00	1.2869	979.30	1,468,950.00	งานชลประทาน (ปกติ)
	ข้อต่อ HDPE แบบ 3 ทง 90 องศา 160 มม.	5.2.3	2.00	ชุด	1,437.00	2,874.00	1.2869	1,849.00	3,698.00	งานชลประทาน (ปกติ)
	ข้อต่อ HDPE 90 องศา 160 มม.	5.2.3	6.00	ชุด	1,092.00	6,552.00	1.2869	1,405.00	8,430.00	งานชลประทาน (ปกติ)
	ข้อต่อ HDPE 45 องศา 160 มม.	5.2.3	2.00	ชุด	874.00	1,748.00	1.2869	1,124.00	2,248.00	งานชลประทาน (ปกติ)
	ท่อลดขยาย HDPE ขนาด 200mm-160mm. 200 มม.	5.2.3	1.00	ชุด	1,231.00	1,231.00	1.2869	1,584.00	1,584.00	งานชลประทาน (ปกติ)
5.7	งานท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก		-	-	-	-	-	-	-	
	- ขนาด Dia. 0.4 ม.	3.5	34.00	ม.	720.77	24,506.00	1.2869	927.50	31,535.00	งานชลประทาน (ปกติ)
	- ขนาด Dia. 0.8 ม.	3.5	72.00	ม.	1,660.85	119,581.00	1.2869	2,137.50	153,900.00	งานชลประทาน (ปกติ)
	- ขนาด Dia. 1 ม.									
รวมรายการที่ 5								บาท	3,306,355.00	บาท
6.งานอาคารประกอบ										
6.1	ประตูน้ำเหล็กต่อมาตรฐาน มอก.256มอก.382		-	-	-	-	-	-	-	
-	- ชนิดลิ่มกดกันน้ำยก ขนาด Dia. 0.15 ม.		4.00	ชุด	24,851.00	99,404.00	1.2367	30,733.00	122,932.00	งานสะพานและท่อเหลี่ยม
-	- ประตูน้ำทองเหลือง ขนาด 3 นิ้ว		8.00	ชุด	5,922.00	47,376.00	1.2367	7,323.50	58,588.00	งานสะพานและท่อเหลี่ยม
-	- ประตูน้ำทองเหลือง ขนาด 4 นิ้ว		1.00	ชุด	6,942.00	6,942.00	1.2367	8,585.00	8,585.00	งานสะพานและท่อเหลี่ยม
6.3	ประตูเหล็กต่อระบบอากาศ		-	-	-	-	-	-	-	
-	- ขนาด Dia. 1 นิ้ว		1.00	ชุด	11,799.00	11,799.00	1.2367	14,591.00	14,591.00	งานสะพานและท่อเหลี่ยม
-	- ขนาด Dia. 3 นิ้ว		1.00	ชุด	36,736.00	36,736.00	1.2367	45,431.00	45,431.00	งานสะพานและท่อเหลี่ยม

Page 3 of 3

หมายเหตุ	1.งานเบ็ดเตล็ดให้สามารถเบิกจ่ายได้ไม่เกินร้อยละของค่างานที่ก่อสร้างได้จริง		
	2. กำหนดราคากลางเมื่อ วันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2567	13,061,416.00	บาท
ข้อบ่งชี้	เงินช่วยเหลือหน่วยจ่าย 15%		
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%		
บาท	(สิบสี่ล้านเก้าแสนแปดหมื่นหนึ่งพันแปดร้อยแปดสิบสองบาทถ้วน)	14,981,882.00	บาท

ส่วนนี้	เงินลงทุนง่าย	15%	ดอกเบี้ยเงินกู้	7%	(สิบสี่ล้านกับแสนแปดหมื่นหนึ่งพันแปดร้อยแปดสิบสองบาทถ้วน)	บาท
					14,981,882.00	

เงินประกันผลงานหัก 0% ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
(นายรัชช เหล่าโรจน์พิบูล)
วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
(นายบัณฑิต สิงห์ทอง)
นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

อธิบดีกรมสรรพากรนำ
ผู้อำนวยการสำนักงานสรรพากรนำ ที่ 2 ปฏิบัติราชการแทน
(นายพิสิทธิ์ หิพโยสธ)

สรุปการประมาณราคาค่าอนุรักษ์ ฟันฟูแหล่งน้ำ โครงการอนุรักษ์ฟันฟูคลองหนองยาว พร้อมระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ (จ้างเหมา)

ส่วนพัฒนาและฟันฟูแหล่งน้ำ

สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 2

กรมทรัพยากรน้ำ

ประเภทโครงการ อนุรักษ์ ฟันฟูแหล่งน้ำ

ชื่อ โครงการอนุรักษ์ฟันฟูคลองหนองยาว พร้อมระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์

รหัสโครงการ สบ.12-6-091

ตำบลหนองยาว

อำเภอเมืองสระบุรี

จังหวัดสระบุรี

แบบเลขที่ สบ.12-6-091

วันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2567

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 5 หน้า

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	ประเภทงาน
1	งานเตรียมพื้นที่	30,473	1.2869	39,215	งานชลประทาน (ปกติ)
2	งานดิน	596,373	1.2869	767,472	งานชลประทาน (ปกติ)
3	งานโครงสร้าง	433,731	1.2367	536,395	งานสะพานและท่อเหลี่ยม
4	งานป้องกันการกัดเซาะ	14,664	1.2869	18,871	งานชลประทาน (ปกติ)
5	งานท่อและอุปกรณ์	2,570,453	1.2869	3,307,915	งานชลประทาน (ปกติ)
6	งานอาคารประกอบ	1,501,407	1.2367	1,856,790	งานสะพานและท่อเหลี่ยม
7	งานระบบสูบน้ำ	7,883,915	1.0700	8,435,789	รวม VAT 7%
8	งานเปิดเตล็ด	30,400	1.2367	37,595	งานสะพานและท่อเหลี่ยม
9	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			15,000,042	
	คิดเป็นเงินประมาณ			15,000,000	
	ตัวอักษร (สิบห้าล้านบาทถ้วน)				

เงื่อนไข

เงินล่วงหน้าจ่าย 15 %

ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 ต่อปี

เงินประกันผลงานหัก 0 %

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %

หมายเหตุ : ใช้สำหรับการประมาณราคาค่าก่อสร้างของกรมทรัพยากรน้ำเท่านั้น

ประมาณการโดย

(นายพชร สุขสุวรรณ)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

เสนอ

(นายสุวิรัตน์ พิพัฒน์กิจกุล)

ผู้อำนวยการส่วนสำรวจและออกแบบ

ตรวจ

(นายวัฒนา บุญสิงห์)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

เห็นชอบ

(นายพิสิทธิ์ ทิพย์โอสถ)

ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 2

การประมาณราคาค่าอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูคลองหนองยาว พร้อมระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาสัดคู่+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
1. งานเตรียมพื้นที่						
1.1	งานถมกลาง	4,900	ตร.ม.	1.27	6,223	
1.2	งานถมทางและล้อมต้นไม้		ตร.ม.			
1.3	งานกำจัดวัชพืชด้วยเรือ		คัน			
1.4	งานสูบน้ำระหว่างงานก่อสร้าง					
	- กรณีเป็นงานขุดคลองกันน้ำ คิดเป็นงานดินขุดด้วยเครื่องจักร		ลบ.ม.			
	- กรณีเป็นงานดินถมชั่วคราว คิดเป็นงานดินถมบดอัดแน่น	210	ลบ.ม.	42.62	8,950	
	- งานเพิ่มพืดเหล็ก		ม.			
1.5	งานสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง	21,250	ลบ.ม.	0.72	15,300	
				รวมรายการที่ 1	30,473	บาท

2. งานดิน						
2.1	งานขุดเปิดหน้าดิน (สภาพปกติ)		ลบ.ม.			
2.2	งานดินขุดด้วยแรงคน (สภาพปกติ)		ลบ.ม.			ใช้สูตรค่า K2.1
2.3	งานดินขุดด้วยเครื่องจักร					
	- จุดทั้งดิน 1 ระยะขุดดิน 1 กม (สภาพปกติ)	8,960	ลบ.ม.	32.64	292,454	
	- จุดทั้งดิน 2 ระยะขุดดิน 2 กม (สภาพปกติ)	100	ลบ.ม.	35.84	3,584	
	- จุดทั้งดิน 3 ระยะขุดดิน 3 กม (สภาพปกติ)		ลบ.ม.			
	- จุดทั้งดิน 4 ระยะขุดดิน 4 กม (สภาพปกติ)		ลบ.ม.			
2.4	งานดินขุดยาก (สภาพปกติ)		ลบ.ม.			
2.5	งานขุดลอกด้วยรถขุด (สภาพปกติ)		ลบ.ม.			
2.6	งานขุดลอกด้วยเรือขุด (สภาพปกติ)		ลบ.ม.			
2.7	งานระเบิดหินเป็นโคลง หินคลอกกว้างน้อยกว่า 3.00 เมตรขึ้นไป ความลึกที่ระเบิด 2.00 - 3.50 เมตร		ลบ.ม.			
2.8	งานดินถมบดอัดแน่นด้วยแรงคน (สภาพแน่น)		ลบ.ม.			
2.9	งานดินถมบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักรเบา		ลบ.ม.			
2.10	งานดินถมบดอัดแน่นจากดินขุด ระยะขุดดิน 1 กม.					
	- ดินถมบดอัดแน่น 85 % (สภาพแน่น)		ลบ.ม.			
	- ดินถมบดอัดแน่น 95 % (สภาพแน่น)		ลบ.ม.			
2.11	งานดินถมบดอัดแน่นจากบ่อดิน					
	- ดินถมบดอัดแน่น 85 % (สภาพแน่น)		ลบ.ม.			
	- ดินถมบดอัดแน่น 95 % (สภาพแน่น)		ลบ.ม.			
2.12	งานลูกรังบดอัดแน่น (สภาพแน่น)		ลบ.ม.			
2.13	งานหินคลุกบดอัดแน่น (สภาพแน่น)		ลบ.ม.			
2.14	งานทรายอัดแน่น (สภาพแน่น)		ลบ.ม.			
2.15	งานดินขุดวางท่อด้วยเครื่องจักร(ระบบกระจายน้ำ)	2,304	ลบ.ม.	18.39	42,371	
2.16	งานดินถมกลับงานวางท่อ(ระบบกระจายน้ำ)	1,500	ลบ.ม.	22.34	33,504	
2.17	งานทรายหยาบ	144	ลบ.ม.	754.53	108,653	
2.18	งานหินคลุกปรับเกลีย	243	ลบ.ม.	476.57	115,807	
รวมรายการที่ 2					596,373	บาท

3. งานโครงสร้าง						
3.1	คอนกรีตโครงสร้าง กาลังอัด 210 Ksc	64	ลบ.ม.	3,343.70	213,997	ใช้สูตรค่า K4.5
3.2	งานคอนกรีตหยาบ		ลบ.ม.			
3.3	งานคอนกรีตส่วนบันไดหินใหญ่		ลบ.ม.			
3.4	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	3,238	กก.	28.57	92,510	
3.5	งานนํ้าร้านสะพานคอนกรีตหล่อในที่		ตร.ม.			
3.6	งานเสาเข็ม					
	- เสาเข็มอัดแรงสี่เหลี่ยมขนาด 0.30x0.30 ม.ความยาว 21 ม.	222	ม.	488.06	108,349	
	- เสาเข็มอัดแรงสี่เหลี่ยมขนาด 0.26x0.26 ม.ความยาว 21 ม.	52	ม.	342.06	17,787	
	- เสาเข็มคอนกรีตอัดแรง รูปสี่เหลี่ยมด้าน 0.15x0.15 ม.ความยาว 4 ม.		ม.			
	- ค่าทดสอบเสาเข็มแบบ STATIC LOAD TEST		คัน			
	- ค่าทดสอบเสาเข็มแบบ DYNAMIC LOAD TEST		คัน			
3.7	งานรอยต่อคอนกรีต		ม.			
3.8	งานลดแรงดันน้ำ		ชุด			
3.9	งานรื้อถอนโครงสร้าง คสล.	3	ลบ.ม.	362.74	1,088	
-	- ค่าแรงรื้อถอนโครงสร้าง คสล.		บาท/ลบ.ม.			
รวมรายการที่ 3					433,731	บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
4. งานป้องกันการกัดเซาะ						
4.1	งานคอนกรีตลาด ความหนาเฉลี่ย ม.		ตร.ม.			
4.2	งานหินเรียง		ลบ.ม.			
4.3	งานหินเรียงยาแนว		ลบ.ม.			
4.4	งานหินก่อ		ลบ.ม.			
4.5	งานหินทิ้ง	21	ลบ.ม.	698.29	14,664	ใช้สูตรค่า K2.2
4.6	งานวัสดุกรอง		ลบ.ม.			
4.7	งานปลูกหญ้า		ตร.ม.			
4.8	งานกล่อ่งลวดตาข่าย Gabion พร้อมหินเรียง					
	- กล่อ่ง Gabion ขนาด 1.00 x 1.00 x หนา 0.50 ม.		ลบ.ม.			
	- กล่อ่ง Gabion ขนาด 1.00 x 2.00 x หนา 0.50 ม.		ลบ.ม.			
	- กล่อ่ง Gabion ขนาด 1.00 x 1.00 x หนา 1.00 ม.		ลบ.ม.			
4.9	งานกล่อ่งลวดตาข่าย Mattress พร้อมหินเรียง					
	- กล่อ่ง Mattress ขนาด 2.00 x 4.00 x หนา 0.30 ม.		ลบ.ม.			
	- กล่อ่ง Mattress ขนาด 2.00 x 6.00 x หนา 0.30 ม.		ลบ.ม.			
4.10	งานแผ่นพลาสติก		ตร.ม.			
4.11	งานแผ่นโยสึ่งเคราะห์ที่แบบที่ 2		ตร.ม.			
4.12	งานท่อระบายน้ำ HDPE ขนาด 150 มม.		ม.			
4.13	งานแผ่นโยสึ่งเคราะห์ที่แบบที่ 1		ตร.ม.			
				รวมรายการที่ 4	14,664	บาท

5. งานท่อและอุปกรณ์						
5.1	ท่อเหล็กอบสังกะสี (GSP.BS-M)					ใช้สูตรค่า K5.6
	- ขนาด Dia. 6 นิ้ว	228	ม.	841.83	191,937	
	- ขนาด Dia. 3 นิ้ว	48	ม.	407.28	19,549	
	- ขนาด Dia. 1 นิ้ว		ม.			
	งานเชื่อมต่อท่อเหล็กเหนียว แบบหน้างาน 2 ด้าน มีน็อตพร้อมยางกันซึม					
	- ข้อต่อเหล็กเหนียว 45 องศา หน้างาน 2 ด้าน 6 นิ้ว	12	ชุด	3,864.00	46,368	
	- ข้อต่อเหล็กเหนียว 90 องศา หน้างาน 2 ด้าน 6 นิ้ว	8	ชุด	3,312.00	26,496	
	- งานประกอบติดตั้งสามทางวงเหล็กหล่อ หน้างาน 3 ด้าน พร้อมหน้างานตามบด 6 นิ้ว	1	ชุด	7,394.00	7,394	
	- งานประกอบข้อต่อตรงท่อส่งน้ำเหล็กเหนียว หน้างาน 2 ด้าน 6 นิ้ว	4	ชุด	3,391.20	13,565	
	- งานประกอบหน้างานเหล็กเหนียว แบบเชื่อม 6 นิ้ว	90	ชุด	543.00	48,870	
	- งานประกอบสามทางเหล็กเหนียวหน้างาน 3 ด้าน 6 นิ้ว	1	ชุด	5,002.00	5,002	
	- งานประกอบสามทางเหล็กเหนียวหน้างาน 3 ด้าน 3 นิ้ว 3 นิ้ว	10	ชุด	2,357.00	23,570	
	- งานประกอบสามทางเหล็กเหนียวหน้างาน 3 ด้าน 12 นิ้ว 12 นิ้ว		ชุด			
	- งานประกอบท่อเหล็กเหนียว 8 นิ้ว แบบเชื่อมหน้างาน 2 ด้าน 8 นิ้ว		ชุด			
	- งานประกอบท่อเหล็กเหนียว 10 นิ้ว แบบเชื่อมหน้างาน 2 ด้าน 10 นิ้ว		ชุด			
	- งานประกอบท่อเหล็กเหนียว 12 นิ้ว แบบเชื่อมหน้างาน 2 ด้าน 12 นิ้ว		ชุด			
	- งานประกอบข้อต่อเหล็กเหนียว 45 องศา หน้างาน 2 ด้าน 8 นิ้ว		ชุด			
	- งานประกอบข้อต่อเหล็กเหนียว 45 องศา หน้างาน 2 ด้าน 10 นิ้ว		ชุด			
	- งานประกอบข้อต่อเหล็กเหนียว 45 องศา หน้างาน 2 ด้าน 12 นิ้ว		ชุด			
	- งานประกอบข้อต่อเหล็กเหนียว 90 องศา หน้างาน 2 ด้าน 8 นิ้ว		ชุด			
	- งานประกอบข้อต่อเหล็กเหนียว 90 องศา หน้างาน 2 ด้าน 10 นิ้ว		ชุด			
	- งานประกอบข้อต่อเหล็กเหนียว 90 องศา หน้างาน 2 ด้าน 12 นิ้ว		ชุด			
	- งานประกอบข้อต่อเหล็กหล่อ ขนาด 8 นิ้ว-6 นิ้ว แบบหน้างาน 2 ด้าน มีน็อตพร้อมยางกันซึม	2	ชุด	4,255.00	8,510	
	- งานประกอบข้อต่อเหล็กหล่อ ขนาด 8 นิ้ว-10 นิ้ว แบบหน้างาน 2 ด้าน มีน็อตพร้อมยางกันซึม		ชุด			
	- งานประกอบข้อต่อเหล็กหล่อ ขนาด 6 นิ้ว-12 นิ้ว แบบหน้างาน 2 ด้าน มีน็อตพร้อมยางกันซึม	1	ชุด	6,440.00	6,440	
	- งานประกอบข้อต่อเหล็กหล่อ ขนาด 6 นิ้ว 3 นิ้ว แบบหน้างาน 2 ด้าน มีน็อตพร้อมยางกันซึม	3	ชุด	1,518.00	4,554	
	- งานประกอบข้อต่อเหล็กหล่อ ขนาด 6 นิ้ว 2 นิ้ว แบบหน้างาน 2 ด้าน มีน็อตพร้อมยางกันซึม	1	ชุด	1,265.00	1,265	
	- งานประกอบข้อต่อสี่ทางเหล็กหล่อ 6 นิ้ว	1	ชุด	6,325.00	6,325	
	- งานประกอบหน้าแปลนบดเหล็กหล่อ 6 นิ้ว	4	ชุด	1,173.00	4,692	
	- งานประกอบ STUB END เชื่อมท่อ HDPE ขนาด 6 นิ้ว พร้อมน็อต	10	ชุด	2,360.00	23,600	
	- งานประกอบ STUB END เชื่อมท่อ HDPE ขนาด 8 นิ้ว พร้อมน็อต	6	ชุด	4,084.00	24,504	
	- งานแกล้งรัดท่อเหล็ก 6 นิ้ว	42	ชุด	92.00	3,864	
5.2	ท่อ พี ซี ปลายเรียบ ชั้น 8.5					ใช้สูตรค่า K5.1.3
	- ขนาด Dia. 4 นิ้ว	8	ม.	155.52	1,244	
	- ขนาด Dia. 6 นิ้ว		ม.			
	- ขนาด Dia. 6 นิ้ว		ม.			
	ข้อต่อข้อต่อ PVC					
	- ข้อต่อ 90 องศาท่อ PVC 4 นิ้ว		ม.			
	- บอลวาล์ว 4 นิ้ว	1	ม.	1,512.00	1,512	
	- ข้อต่อตรง PVC 4 นิ้ว		ชุด			
	- ข้อต่อ 45 องศาท่อ PVC 4 นิ้ว		ม.			

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
	หน้าแปลน PVC 4 นิ้ว	1	ชุด	488.04	488	
5.3	ท่อเหล็กกล้าตะเข็บเกลียวชนิดใต้ดิน					ใช้สูตรค่า K5.2.2
	- ขนาด Dia. 0.3 มม.	12	ม.	6,911.00	82,932	
	- ขนาด Dia. . มม.		ม.			
	- ขนาด Dia. 0.5 มม.		ม.			
5.4	งานท่อซีเมนต์ใยหิน					
	- ขนาด Dia. 100 มม.		ม.			
	- ขนาด Dia. 150 มม.		ม.			
	- ขนาด Dia. 200 มม.		ม.			
	- ขนาด Dia. มม.		ม.			
5.5	ท่อ HDPE ผนังหลายชั้น(ผนัง2ชั้น) ชนิดไม่มีเปลือกหุ้ม ผนังชั้นในสีดำ PE 100 PN 6 มอก.982-2556)					ใช้สูตรค่า K5.2.3
	- ขนาด Dia. 160 มม.	1,460	ม.	493.00	719,780	
	- ขนาด Dia. 200 มม.	1,500	ม.	761.00	1,141,500	2,960.00
	- ขนาด Dia. 250 มม.		ม.			
	- ขนาด Dia. 280 มม.		ม.			
	- ขนาด Dia. 315 มม.		ม.			
	- ขนาด Dia. 560 มม.		ม.			
	- 16.1 ช่องข้อต่อ HDPE		-			
	ข้อต่อ HDPE แบบ 3 ทาง 90 องศา 160 มม.	2	ชุด	1,437.00	2,874	
	ข้อต่อ HDPE 90 องศา 160 มม.	6	ชุด	1,092.00	6,552	
	ข้อต่อ HDPE 45 องศา 160 มม.	2	ชุด	874.00	1,748	
	ท่อลดขยาย HDPE ขนาด 200mm.-160mm. 200 มม.	1	ชุด	1,231.00	1,231	
	สตั๊ปเอ็น พร้อมสลักรูยึดประเก็นยางและหน้าแปลนเหล็กHDPE 200 มม.		ชุด			
5.6	งานท่อ HDPE ชั้น PN 6 (PE100)					
	- ขนาด Dia. 75 มม.		ม.			
	- ขนาด Dia. 630 มม.		ม.			
	- ขนาด Dia. 50 มม.		ม.			
	- ขนาด Dia. มม.		ม.			
	- ขนาด Dia. มม.		ม.			
	- ขนาด Dia. 560 มม.		ม.			
5.7	งานท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก					ใช้สูตรค่า K3.5
	- ขนาด Dia. 0.4 ม.	34	ม.	720.77	24,506	
	- ขนาด Dia. 0.8 ม.	72	ม.	1,660.85	119,581	
	- ขนาด Dia. 1 ม.		ม.			
รวมรายการที่ 5					2,570,453	บาท

6. งานอาคารประกอบ						
6.1	ประตูน้ำเหล็กหล่อมาตรฐาน มอก.256,มอก.382					
	- ชนิดลิ้นเกตก้านไม่ยก ขนาด Dia. 0.15 ม.	4	ชุด	24,851.00	99,404	
	- ชนิดลิ้นเกตก้านไม่ยก ขนาด Dia. 0.3 ม.		ชุด			
	- ชนิดลิ้นเกตก้านไม่ยก ขนาด Dia. ม.		ชุด			
	-ประตูน้ำเหล็กหล่อลิ้นปีกผีเสื้อ ชนิด Metal Seat มอก.382 มีเกียร์ ขนาด Dia.	-	ชุด			
	-ประตูน้ำเหล็กหล่อลิ้นปีกผีเสื้อ ชนิด Metal Seat มอก.382 มีเกียร์ ขนาด Dia.		ชุด			
	- ประตูน้ำทองเหลือง ขนาด 3 นิ้ว	8	ชุด	5,922.00	47,376	
	- ประตูน้ำทองเหลือง ขนาด 4 นิ้ว	1	ชุด	6,942.00	6,942	
6.2	ประตูน้ำเหล็กหล่อกันกลับ มอก.383					
	- ขนาด Dia. 0.15 ม.		ชุด			
	- ขนาด Dia. ม.		ชุด			
6.3	ประตูเหล็กหล่อระบายอากาศ					
	- ขนาด Dia. 1 นิ้ว	1	ชุด	11,799.00	11,799	
	- ขนาด Dia. 3 นิ้ว	1	ชุด	36,736.00	36,736	
6.4	ฝาท่อเหล็กหล่อพร้อมกรอบ (บานปิดท่อนแบบกลมชนิดรับน้ำหนักเดียวพร้อมกรอบ)					
	- ขนาด Dia. 0.2 ม.		ชุด			
	- ขนาด Dia. ม.		ชุด			
6.5	บานประตูระบายน้ำแบบบานตรง (SLUICE GATE)					
	- ขนาด 2.00x4.00 ม.		ชุด			
6.6	บานประตูระบายน้ำแบบบานโค้ง (RADIAL GATE)					
	- ขนาด 2.00x3.00 ม.		ชุด			
6.7	เครื่องยกพร้อมเตลา					
	- ขนาด 750 กก.		ชุด			
6.8	ชุดยกแบบคว้านคลั่ง					
	- ขนาด 6.00 (แบบเกียร์มอเตอร์) ตัน		ชุด			

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
6.9	อาคารสถานีสูบน้ำ		ชุด			
6.10	อาคารระบายอากาศ ขนาด 25 มม.		ชุด			
6.11	อาคารระบายอากาศ ขนาด 50 มม.		ชุด			
6.12	อาคารระบายอากาศ ขนาด 75 มม.		ชุด			
6.13	อาคารระบายอากาศ ขนาด 100 มม.		ชุด			
6.14	อาคารระบายตะกอน แบบที่1		ชุด			
6.15	อาคารทดแยก ขนาดท่อส่งน้ำสายหลัก 400 มม.		ชุด			
6.16	อาคารจุดปล่อยน้ำ	10	ชุด	10,569.09	105,691	
6.17	อาคารควบคุมหลังงานน้ำ ขนาด 400มม.		ชุด			
6.18	บ่อสังเกตุ		ชุด			
6.19	หลักบอกค่าระดับน้ำ		ชุด			
6.20	หลักวัดสิ้นเขื่อน		ชุด			
6.21	อาคารคลุมอาคารบังคับน้ำ		ชุด			
6.22	งานโครงสร้างรับแผงเซลล์แสงอาทิตย์ จำนวน 20 แผง		ชุด			
6.23	งานรั้วรอบโครงสร้างรับแผง		ม.			
6.24	งานประตูไม้แบบใต้ดินขนาด 160 มม.	4	ชุด	28,203.99	112,816	
6.25	งานประตูไม้แบบใต้ดินขนาด 200 มม.	3	ม.	47,725.00	143,175	
6.26	งานดินที่ลอลอดถนน ท่อส่งน้ำขนาด 300 มม.		แห่ง			
6.27	งานโครงสร้างฐานหอดึงสูง		แห่ง			
6.28	งานประสานท่อภายในระบบ(หอดึงสูง)		ชุด			
6.29	งานแพทเทิร์นงานชุดประสานท่อในแพ รวมเครื่องจักรงานเสาหลักสลิงยึดแพ และเครื่องจักรงานสายไฟ	1	ชุด	865,000.00	865,000	
6.30	ทุนวางท่ออย่างตัวหนอน	4	ชุด	18,117.00	72,468	
				รวมรายการที่ 6	1,501,407	บาท

7. งานระบบสูบน้ำ						
7.1	ท่อวางตัวหนอนขนาด 6 นิ้ว หน้าแปลน 2 ด้าน	1	ชุด	43,267.00	43,267	
7.2	Surge Valve Dia. 2 นิ้ว	1	ชุด	40,000.00	40,000	
7.3	Check Valve Dia. 6 นิ้ว		ชุด			
7.4	Pressure Switch พร้อมประกอบติดตั้ง	1	ชุด	4,500.00	4,500	
7.5	กรองเศษทรายขนาด 90 m3/hr		ชุด			
7.6	Differential Float Control Valve Dia. 6 นิ้ว		ชุด			
7.7	ท่ออ่อนยางลอนคู่ Dia. 6 นิ้ว พร้อมหน้างาน		ชุด			
7.80	มิเตอร์ Dia. 6 นิ้ว พร้อมประกอบติดตั้ง		ชุด			
7.90	เครื่องสูบน้ำVERTICAL MULTISTAGE ขนาด 15 Kw ระยะส่ง 40 เมตร พร้อมประกอบติดตั้ง	2	ชุด	794,645.00	1,589,290	
7.10	ชุดอินเวอร์เตอร์ควบคุมความเร็วมอเตอร์ เครื่องสูบน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ ขนาด 15 KW 380 พร้อมการติดตั้ง	2	ชุด	887,139.00	1,774,278	
7.11	ชุดแผงเซลล์แสงอาทิตย์ ขนาดไม่น้อยกว่า 600 w รวมค่าแรงอุปกรณ์ประกอบติดตั้ง	64	แผง	21,120.00	1,351,680	
7.12	งานถังเก็บน้ำไฟเบอร์กลาสแบบตั้งพื้น ทรงกระบอกแนวตั้ง 100 ลบ.ม. รวมทุบเคมี บันไดกันตกและค่าขนส่ง	1	ชุด	1,335,950.00	1,335,950	
7.13	ทุบลอยน้ำรองรับแผงโซลาร์เซลล์(Solar Floating) 15 Kw พร้อมทางเดิน	1	ชุด	1,030,450.00	1,030,450	
7.14	งานไฟฟ้าส่องสว่างระบบแสงอาทิตย์พร้อมค่าขนส่งและติดตั้งประกอบ	2	ชุด	12,500.00	25,000	
7.15	งานถังเก็บน้ำหอดึงสูงแบบเปิย ขนาดความจุ 20 ลบ.ม. สูง 20 ม.	-	ชุด			
7.16	ชุดกรองเศษทราย 120 ไมครอนพร้อมติดตั้ง	-	ชุด			
7.17	งานถังเก็บน้ำไฟเบอร์กลาส ขนาดความจุ 20 ลบ.ม. (พร้อมทุบเคมีบันได)	1	ชุด	200,000.00	200,000	
7.18	งานค่าติดตั้ง Modulating Float Valves 3 นิ้ว พร้อมอุปกรณ์หน้างานประกอบ	4	ชุด	86,900.00	347,600	
7.19	งานค่าติดตั้ง Modulating Float Valves 6 นิ้ว พร้อมอุปกรณ์หน้างานประกอบ	1	ชุด	141,900.00	141,900	
				รวมรายการที่ 7	7,883,915	

8. งานเบ็ดเตล็ด						
8.1	งานป้ายชื่อโครงการอนุรักษ์ฯ พื้นปูนหลังน้ำ(ป้ายเหล็ก)	1	ชุด	9,360.00	9,360	
8.2	งานป้ายแนะนำโครงการ	1	ชุด	6,540.00	6,540	
8.3	งานราวกันตก		ชุด			
8.4	งานป้ายเตือนพร้อมเสา		ชุด			
8.5	งานป้ายบังคับพร้อมเสา		ชุด			
8.6	งานตะแกรงกันขยะ		ม.			
8.7	แผ่นวัดระดับน้ำ		ชุด			
8.8	เสาหลักบอกแนวท่อส่งน้ำ		ชุด			
8.9	ค่าทดสอบการรับน้ำหนักบรรทุกของดิน	1	ชุด	14,500.00	14,500	
				รวมรายการที่ 8	30,400	บาท

ระยะขนส่งวัสดุ					
ระยะทางจากกรุงเทพฯถึงจังหวัด	112.00	กม.	ผิวทางประเภท ทางลาดยาง		
ระยะทางจังหวัดถึงโครงการ	5.00	กม.	ผิวทางประเภท ทางลาดยาง / ทางลูกรัง		
ราคาน้ำมันเบนซิน / ดีเซล (เฉลี่ย)	42.5 / 30.5	บาท/ลิตร			
สรุปงานจ้างเหมา			สรุปงานดิน		
			ดินขุดทั้งหมด	9,060	ลบ.ม.
จำนวนเครื่องจักร	1	ชุด	นำไปถมได้	-	ลบ.ม.
ระยะเวลาก่อสร้าง	240	วัน	เหลือดินจนทิ้ง	9,060	ลบ.ม.

หมายเหตุ :

ราคานี้เป็นราคาโดยประมาณใช้ในส่วนกลางสำหรับขอจัดสรรงบประมาณเท่านั้น ความถูกต้องของปริมาณงาน และราคาทำก่อสร้างสำหรับการจัดจ้างจัดโครงการ ถือเป็นหน้าที่ความรับผิดชอบของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๒ ส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ โทร. ๐-๓๖๒๒-๕๒๔๑

ที่ ทส ๐๖๑๒.๓/๑๖๗

วันที่ ๒๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗

เรื่อง ขออนุมัติราคากลางค่าก่อสร้างงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๗

จำนวน ๑ โครงการ

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้จัดทำราคากลางก่อสร้างงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๗ จำนวน ๑ โครงการ ภายใต้เงื่อนไข Factor F งานชลประทาน งานก่อสร้างทางงานก่อสร้างสะพานฯ และงานอาคาร เงินล่วงหน้าจ่าย ๑๕% เงินประกันผลงานหัก ๐% ดอกเบี้ยเงินกู้ ๗% ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) ๗% ตามรายละเอียดที่แนบมาพร้อมนี้ จำนวน ๑ โครงการ

๑. โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูคลองหนองยาว พร้อมระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ ตำบลหนองยาว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี เป็นเงิน ๑๔,๙๘๑,๘๘๒.๐๐ บาท ระยะเวลาการก่อสร้าง ๒๔๐ วัน

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติราคากลางเพื่อดำเนินการต่อไป

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายภาสกร คอนสาย)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายธวัช เหล่าโรจน์ทวีกุล)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายบัณฑิต สิงห์ทอง)

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ
เพื่อโปรดพิจารณา

๑๒๖

(นางประนอม จิรัมย์)
หัวหน้าเจ้าหน้าที่

อนุมัติ

(นายพิสิทธิ์ ทิพย์โอสถ)

ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๒ ปฏิบัติราชการแทน
อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ